
 

Státní zdravotní ústav 

Centrum hygieny práce a pracovního lékařství 

pořádá odborný kurz 

Klasifikace nebezpečností podle nařízení CLP (zdraví a ŽP) 

pro začátečníky v dané problematice 

10. – 11. prosince 2024 

SZÚ, budova č. 23 posluchárna v přízemí, zasedací místnost č. 5  

Předběžný program 

V programu je počítáno s krátkými přestávkami. 

Vedoucí akce: MUDr. Zdeňka Trávníčková, CSc., SZÚ, zdenka.travnickova@szu.cz  tel: 267 082 673 

 

UPOZORNĚNÍ pro účastníky: 

Je třeba, aby všichni účastnici si s SEBOU VZALI výtah z nařízení CLP – konkrétně:  

 Část 3 Přílohy I – Nebezpečnosti pro zdraví 

 Část 1 a Část 2 Přílohy II – Zvláštní předpisy pro označování … 

S materiálem budete během kurzu pracovat! 
Je možné využít text z t. č. posledního tzv. konsolidovaného znění nařízení CLP, které najdete na:  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02008R1272-

20231201&qid=1729154148488  

V uvedené konsolidovaném znění se jedná o strany 118 – 222 a 224 – 228. 

Upozornění konsolidovaném znění neobsahuje ty novely, které ještě nejsou účinné. 

 

čas  název přednášky přednášející  

1. den 

9:00-9:15 Registrace 

9:15-12:00 Zahájení kurzu  

Úvod do problematiky – nařízení CLP  

Akutní toxicita 

Žíravost / dráždivost pro kůži - začátek 

Dr. Trávníčková 

12:00-12:45 Oběd 

12:45-16:00 Žíravost / dráždivost pro kůži – dokončení 

Vážné poškození očí / podráždění očí 

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže 

Nebezpečnost při vdechnutí 

Dr. Trávníčková 

2. den 

9:00-12:00 Mutagenita v zárodečných buňkách 

Karcinogenita 

Toxicita pro reprodukci  

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 

Endokrinní disrupce 

Nebezpečnosti pro životní prostředí 

Ing. Martínek 

12:00-12:45 Oběd 

12:45-15:30  Procvičení – příklady klasifikací směsí 

Diskuze a závěr 

Dr. Trávníčková 

mailto:zdenka.travnickova@szu.cz
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02008R1272-20231201&qid=1729154148488
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02008R1272-20231201&qid=1729154148488

